
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 44 4942 

 

Veronika.jerabkova@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Běžný účet:36334811/0710 

 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
         V Olomouci, 24. 6. 2025 
 
Fakultní nemocnice Olomouc vypisuje v souladu s ust. § 31 zákona 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek veřejnou zakázku malého rozsahu VZ-2025-000759 s názvem: 
 

„Masérské služby pro onkologické pacienty“ 
 
1. Informace o zadavateli 
Fakultní nemocnice Olomouc se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, IČO:00098892 
Zastoupená: prof. MUDr, Romanem Havlíkem, PhD., ředitelem FNOL 
Kontaktní osoby: Ing. Veronika Jeřábková, vedoucí odboru komunikace a marketingu, tel.: 588 444 942,  
email: veronika.jerabkova@fnol.cz.  
 
2. Předmět plnění 
Předmětem této poptávky je zajištění terapeutických a relaxačních masérských služeb pro hospitali-
zované onkologické pacienty Onkologické kliniky Fakultní nemocnice Olomouc. 
Masáž onkologického pacienta je vždy jemná, přizpůsobená jeho aktuálnímu zdravotnímu stavu. Na 
rozdíl od běžných masáží nejde o hloubkovou nebo sportovní techniku. Zohledňuje se únava, přítom-
nost metastáz, stavy po chemoterapii, radiační léčbě nebo operaci. V případě onkologických pacientů 
se jedná především o reflexní masáž nohou, která stimuluje body na ploskách, čímž může podpořit 
celkovou pohodu, zmírnit napětí, zklidnit psychiku a posílit vnímání vlastního těla. Masáž není náhra-
dou léčby, ale součástí celostního přístupu – jde o drobný, ale významný krok k lepší kvalitě života 
během náročné onkologické terapie. 
 
3. Specifikace služby: 

 Druh masáže: reflexní masáž nohou, individuálně přizpůsobená stavu pacienta (včetně mož-
ností jemné dotekové techniky pro pacienty v terminálním stavu) 

 Délka masáže: 20–30 minut na pacienta 
 Průměrný počet pacientů za návštěvu: 6 (maximální počet pacientů za návštěvu 10) 
 Frekvence návštěv: 1x týdně 
 Místo výkonu: přímo na pokojích hospitalizovaných pacientů 
 Rozsah: cca 3–5 hodin týdně dle potřeby a objednávek obvykle v odpoledních hodinách (13-

18 hod.) 
 Požadavky na osobu maséra: 

o lidský, citlivý přístup ke klientům v terminálním nebo zátěžovém stavu 
o příslušná odborná kvalifikace (rekvalifikační kurz nebo odborné vzdělání v oblasti ma-

sérských technik) 
o zkušenost s prací s onkologickými pacienty výhodou 

Nabídka s uvedením zkušeností s prací s onkologickými pacienty a nabídka osob zdravotně znevýhod-
něných (např. OZP) bude zvýhodněna.  

- Zkušenost s prací s onkologickými pacienty bude ohodnocena 10 body. Účastník předloží ve 
své nabídce čestné prohlášení s doložením alespoň jedné reference s uvedením místa a doby 
plnění a kontaktu na objednatele 

- Osoba zdravotně znevýhodněná předloží ve své nabídce kopii potvrzení a získá zvýhodnění ve 
výši 10 bodů. 

Splnění požadavku není podmínkou pro podání nabídky. Při nesplnění tohoto požadavku nezíská 
účastník bodové zvýhodnění, ale podaná nabídka bude zařazena do hodnocení nabídek. 
 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 44 4942 

 

Veronika.jerabkova@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Běžný účet:36334811/0710 

 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
  
4.   Místo a doba plnění 
Místo plnění: Onkologická klinika FN Olomouc 
Doba plnění: rámcová smlouva na dobu 24 měsíců od uzavření smlouvy 
Realizace služby: na základě dílčích objednávek, v rozsahu max. 1x týdně v odpoledních hodinách 
 
5.  Podání nabídek 
Nabídku zašlete emailem na veronika.jerabkova@fnol.cz. Termín pro podání nabídek je 7. 7. 2025.  
 
6.  Hodnotící kritéria pro stanovení vítěze 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek. Nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií (dále označené jako 
„kritérium“), která se vztahují k nabízenému předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
K jednotlivým kritériím stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 
1) Nabídková cena v Kč s DPH:      80% 
2) Služba poskytovaná osobou zdravotně znevýhodněnou(10b)    

Zkušenost s prací s onkologickými pacienty(10b)    20% 
 
6. Způsob hodnocení  
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila podmínky zadávací 
dokumentace. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která získá při hodnocení níže 
uvedeným způsobem nejvyšší počet bodů. 
Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Nejvhodnější nabídce 
je přiděleno bodové hodnocení 100. Každé další jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena 
bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria vzhledem k 
nejvýhodnější nabídce. Počty získaných bodů se následně přepočítávají dle váhy jednotlivých kritérií 
(počet bodů násoben váhou kritéria).   
Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je 
nabídka, která získá nejvyšší celkový počet redukovaných bodů.  
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí 
v kritériu s nejvyšším stupněm významu. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek a 
současně rovnosti kritéria s nejvyšším stupněm významu rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. 
Účastníci, kteří podali nabídky se shodným celkovým počtem redukovaných bodů a současně rovnosti 
kritéria s nejvyšším stupněm významu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na 
losování. 
 
1) kritérium:             
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč vč. DPH. Hodnotit se bude nabídková cena                
z vyplněného krycího listu nabídkové ceny, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Celková nabídková cena 
je tvořena výší ceny za jednu masáž (zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací služby) x průměrný 
počet masáží za týden (6 masáží) x počet týdnů za dva roky (104 týdnů).  
 
 
 
 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 44 4942 

 

Veronika.jerabkova@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Běžný účet:36334811/0710 

 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 
 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  
------------------------------------------------------- x 100 x váha kritéria, tj. 80% 
hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH   

 
2) kritérium 
Zadavatel bude hodnotit splnění požadavku „Služba poskytovaná osobou zdravotně znevýhodněnou“ 
a „Zkušenost s prací s onkologickými pacienty “. Při splnění obou požadavků získá účastník maximálně 
20 bodů (10 bodů za každý z výše uvedených). Splnění požadavků není podmínkou pro podání nabídky. 
Zadavatel bude hodnotit získané body dle v nabídce předloženého potvrzení (osoba zdravotně 
znevýhodněná) a čestného prohlášení (s uvedením referencí) 
Při nesplnění tohoto požadavku nezíská účastník bodové zvýhodnění, ale podaná nabídka bude 
zařazena do hodnocení nabídek. 
 
Bodové hodnocení bude vypočteno následujícím způsobem: 
 

Počet přidělených bodů 
-------------------------------------------------- x 100 x váha kritéria, tj. 20 % 
bodové ohodnocení parametru (20) 

 
7. Obchodní podmínky a návrh Kupní smlouvy 
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou závazného textu 
Smlouvy o spolupráci, která je přílohou č. 1 této poptávky.   
Uchazeč doplní do textu smlouvy pouze údaje určené k doplnění a tutéž smlouvu vrátí jako součást 
nabídky zadavateli. 
Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení. V takovém 
případě nebude nabídka uchazeče hodnocena pro nesplnění podmínek výzvy. 
 
8. Nabídka musí obsahovat 

 vyplněný návrh Smlouvy o spolupráci v závazné podobě dle Přílohy č. 1 této výzvy 
 vyplněný Krycí list nabídkové ceny dle Přílohy č. 2 této výzvy 
 doklad o odborné kvalifikaci (certifikát, osvědčení, diplom) 
 životopis nebo stručné CV maséra/masérky 
 v případě uchazeče se zdravotním znevýhodněním – doložení statutu OZP  
 v případě uchazeče s referencemi z poskytování služeb onkologickým pacientům – doložení 

reference formou Čestného prohlášení 
 
9. Ostatní podmínky 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zadání poptávky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení důvodu. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo před nebo v průběhu provádění změnit rozsah požadovaných 

prací. 
 Zadávací řízení se neřídí ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v 

platném znění, kromě ustanovení § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek 
 
 
 
 

 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 44 4942 

 

Veronika.jerabkova@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Běžný účet:36334811/0710 

 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Přílohy: 

 Příloha č.1 – návrh Smlouvy o spolupráci 
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídkové ceny 


